COLOMBIA

POTENCIA DE LA ACTAS INTERNAS Y EXTERNAS ég::rcrlglfoeRural
V| DA ‘\_/_4 La semilla del
Cadigo ‘ F-DER-001 Versién ‘ 4 ‘ Clasificacién de la Informacion Publica X Reservada O Clasificada O
DEPENDENCIA A NIVEL -
CENTRAL: VICEPRESIDENCIA DE INTEGRACION PRODUCTIVA
TERRITORIAL: UNIDAD TECNICA TERRITORIAL No. 1
COMITE: Comité Técnico de Gestion Local - CTGL No. 30
FECHA DE REUNION: 31 07 2024 HORA: 9:00 AM
ACTA No. 030

OBJETIVO:

Evaluacion y seleccién del oferente invitacion TDR No. 004 PROCESO DE
SELECCION DE PROVEEDOR PARA LA CONTRATACION DE EQUIPOS
REQUERIDOS PARA LA EJECUCION DEL PROYECTO
DESARROLLO AGROPECUARIO Y RURAL (PIDAR) CON RESOLUCION No. 552 |
2021 QUE BUSCA “MEJORAR LA CADENA PRODUCTIVA DEL CULTIVO DH
AHUYAMA, COMO ESTRATEGIA ECONOMICA SOSTENIBLE,
CAMPESINOS DE SAN JUAN DEL CESAR DEPARTAMENTO DE LA GUAJIRA”.

INTEGRAL DEH

EN LOS

PARTICIPANTES:

CARLOS CESAR SILVA ARAUJO
Supervisor del Proyecto

Director UTT1

Agencia de Desarrollo Rural

YANINE CUELLO ARAGON
Representante Legal

Asociacién Agropecuaria de San Juan del César - ASOAGROPESAN

ASISTENTES:

CARLOS CESAR SILVA ARAUJO
Supervisor del Proyecto

Director UTT1

Agencia de Desarrollo Rural

YANINE CUELLO ARAGON
Representante Legal

Asociacién Agropecuaria de San Juan del César - ASOAGROPESAN

ANDRES EDUARDO DUQUE OTERO

Designado Vicepresidencia de Gestion Contractual

Agencia de Desarrollo Rural

LIDA MIREYA CASAS GARCIA

Delegada Vicepresidencia de Integracion Productiva

Agencia de Desarrollo Rural

CARLOS ANDRES ANEZ MAESTRE
Apoyo Juridico
UTT1 — Agencia de Desarrollo Rural

JOHANN DARIO CALDERON MIELES
Apoyo Financiero
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UTT1 — Agencia de Desarrollo Rural

IRLEY EUGENIA CHAMORRO IBARRA
Apoyo a la Supervision del PIDAR
UTT1 — Agencia de Desarrollo Rural

ORDEN DEL DIiA:

1. Saludo de bienvenida y presentacion de los participantes y asistentes
2. Apertura de sobres y seleccién de proveedor

3. Compromisos y varios

4. Cierre

DESARROLLO ORDEN DEL DIiA

1. Saludo de bienvenida y presentacién de los participantes y asistentes

Se saluda a los asistentes al Comité Técnico de Gestion Local - CTGL solicitando su presentaciéon y el
consentimiento para grabar la reunién; inician con su presentacion los integrantes del CTGL con voz y voto, por
la organizacion ASOAGROPESAN, su Representante Legal YANINE CUELLO ARAGON, por la UTT1 de la
Agencia de Desarrollo Rural, el Director Técnico CARLOS CESAR SILVA ARAUJO; contintian la presentacién
las personas designadas del nivel nacional de la Agencia de Desarrollo Rural, Andrés Eduardo Duque Otero de
la Vicepresidencia de Gestion Contractual, Lida Mireya Casas Garcia de la Vicepresidencia de Integracion
Productiva, Yoana Josefina Ospino Torregrosa de la Direccién de Seguimiento y Control — Vicepresidencia de
Proyectos, de la Unidad Técnica Territorial asisten Carlos Andrés Afez Maestre Apoyo Juridico, Ana Catalina
Ariza y Johann Dario Calderon Mieles Apoyo Financiero e Irley Eugenia Chamorro Ibarra, Apoyo a la
Supervision.

Verificando el quorum se procede con el desarrollo del orden del dia.

2. Apertura de sobres y seleccion de proveedor

En las instalaciones de la Unidad Técnica Territorial No. 1 de la Agencia de Desarrollo Rural, siendo las 9:00
am, se da inicio al CTGL No. 030 con el objeto de realizar el proceso de seleccién del proveedor para la
contratacién de equipos requeridos para la ejecucion del proyecto integral de desarrollo agropecuario y rural
(PIDAR) con Resolucion No. 552 de 2022, “MEJORAR LA CADENA PRODUCTIVA DEL CULTIVO DE
AHUYAMA, COMO ESTRATEGIA ECONOMICA SOSTENIBLE, EN LOS CAMPESINOS DE SAN JUAN DEL
CESAR DEPARTAMENTO DE LA GUAJIRA”.
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A continuacion se presenta el cronograma del proceso establecido en los Términos de Referencia, numeral 8

pagina 6:

En el término establecido en el cronograma no se presentaron observaciones, sugerencias a los

8. CRONOGRAMA

Etapa del Proceso

Fecha y Hora

Lugar

referencia

Publicacion de términosde)

18 de julio de 2024 a las 02:00 pm

Pagina WEB de la Agencia de|
Desarrollo Rural
yww.adr.gov.co

Unidad Técnica Territorial 1 de|
la Agencia de Desarrollo Rural

|Alcaldia de San Juan del Cesar
departamento de la Guajira.

Pagina web de la organizacion.

Recepcion de propuestas

25 de julio de 2024

Hasta las 4:00 P.M.

UTT 1 — ADR en la Ciudad de|
Santa Marta carrera 24 # 3 — 95
i# Edificio Banco de Bogota, piso|
12, oficina 1201. En medio
fisico, hasta las 4:00 P.M.

dia(s) habiles siguientes al cierre.

ISe realizara maximo dentro de cinco (5

ICalle 24 No. 3 - 95 Oficina 1201, Edificio|

Evaluacion de Ofertas Banco de Bogota. Santa Marta Edificio Banco de Bogota.
Magdalena. Santa Marta, Magdalena.
1 de agosto de 2024

Calle 24 No. 3 - 95 Oficina 1201,

Publicacién del informe

as ofertas.

[Se realizara maximo dentro de cinco (5
idia(s) habiles siguientes a la evaluacion de|

Pagina WEB de la Agencia de|
Desarrollo Rural

Nww.adr.gov.co.

Pagina web de la organizacion.

Celebracion del contrato

lposterioridad la notificacion

ladjudicacion.

a

Maximo cinco (5) dia(s) habiles con|

de

UTT 1 — ADR en la Ciudad de|
Santa Marta carrera 24 # 3 — 95
i# Edificio Banco de Bogota, piso|
12, oficina 1201.

IAprobacion de garantia

contrato

Debera ser presentada a mas tardar tres (3
idia(s) habiles después de la suscripcion del

Términos de Referencia.

En virtud del cronograma, el dia 25 de julio de 2024, hasta las 4:00 pm se llevo a cabo la recepcién de

propuestas; segun consta en Acta de Cierre se presenté una (1), a saber:

Nombre proponente Identificacion Fecha de Hora de No. de sobres
proponente recibo recibo
propuesta
FERRETERIA Y CONSTRUCTORA 5095309-6 25/07/2024 14:49 PM 2 (Original y
LOS PAISAS copia)
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Fotografia No. 1: FERRETERIA Y CONSTRUCTORA LOS PAISAS, Dos sobre Original y Copia

Ver Acta de Cierre y Anexo.

Se informa a los asistentes que para llevar a cabo la evaluacion y seleccion del oferente se realizara la entrega
de los sobres a las personas que participan de forma presencial, indicando que se procedera a verificar de forma
simultanea en cada uno de estos el cumplimiento de los requisitos habilitantes, determinados por los criterios
de capacidad juridica, técnica y financiera, asi como la experiencia; se informa ademas que en una matriz
armonizada a los términos de referencia se registrara el resultado de la verificacion a través de cumple o no
cumple.
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Se solicita llevar a la mesa la urna que permanece en custodia en las instalaciones de la UTT1 con el propésito
de realizar la apertura de sobres que contienen la propuesta. Se procede en principio con la revision del nimero

de folios, registrandose:

Nombre proponente No. de folios oferta Observacion
FERRETERIA Y CONSTRUCTORA LOS 99 Dos sobres en original y
PAISAS copia

Se procede a escanear cada oferta y se envia a través del correo institucional a quienes participan como
designados del nivel nacional de la Agencia de Desarrollo Rural y a la organizacion ASOAGROPESAN.

El Apoyo a la supervisidon proyecta la matriz e informa que se procedera con la revisién de los requisitos de
capacidad juridica y técnica. Se registra en la matriz el siguiente avance del proceso:

OFERTA 1: FERRETERIA Y CONSTRUCTORA LOS PAISAS

ORIGINAL COPIA OBSERVACIONES
Carta De Presentacion De La Propuesta. CUMPLE CUMPLE _ |Folio No. 02 de 22072024
Se adelant6 la revision por|
Certificado De Constitucion, Existencia Y] parte del Apoyo Juridico!
Representacion Legal encontrando conforme con|
CUMPLE CUMPLE _|lo solicitado en los TDR
Copia de la cédula de ciudadania de la persona
natural o del representante legal de la persona
juridica CUMPLE CUMPLE
Documento de constitucion del consorcio o union|
temporal. NA NA
Certificacion del cumplimiento en los pagos de los
aportes al sistema de seguridad social integral,
parafiscales y riesgos laborales. CUMPLE CUMPLE
Certificado de responsables fiscales. CUMPLE CUMPLE _|Folio 24 de 22072024
Certificado de antecedentes disciplinarios. CUMPLE CUMPLE _ [Folio 26 de 22072024
CAPACIDAD JURIDICA|Certificado de antecedentes judiciales vigente CUMPLE CUMPLE |Folio 28 de 22072024
Certificado de Registro Nacional de Medidas| Folio 30 de 22072024
Correctivas del Ministerio de Defensa Nacional |
policia nacional. CUMPLE CUMPLE
Certificado de inhabilidades delitos sexuales| Folio 32 de 22072024
cometidos contra menores de 18 afios. Ley 1918,
de 2018. CUMPLE CUMPLE
Certificado de Registro de Deudores Alimentarios| Folio 34 de 22072024
Morosos — REDAM. CUMPLE CUMPLE
. - i X Folio 38 Actualizacion de|
Registro Unico Tributario RUT CUMPLE CUMPLE  |5/00/2022
Certificacion multasly Sancion€s contracfuales | CUMPLE CUMPLE _ |Folio 36 Anexo 8
!—l a q - Verificado la edad en el
Cumplimiento de la @bligac inicion E; documento de identificacion
situacion militar el proponente tiene mas de
NA NA 50 afios

En cuanto a la Oferta Econdmica se verificd que las mismas cumplieran con las especificaciones técnicas de

los equipos y herramientas, unidad, cantidad, definidas en los TDR.
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En CTGL se continda con la verificacién de los indicadores de la capacidad financiera y organizacional para

ORIGINAL OBSERVACIONES
Carta De Presentacion De La Propuesta. CUMPLE CUMPLE _ |Folio No. 02 de 22072024
Se adelanto la revision por|
Certificado De  Constitucion, Existencia Y| parte del Apoyo Juridico|
Representacion Legal encontrando conforme con|
CUMPLE CUMPLE _|io solicitado en los TDR
Copia de la cédula de ciudadania de la persona
natural o del representante legal de la persona
juridica CUMPLE CUMPLE
Documento de constitucion del consorcio o unién
|temporal. NA NA
Certificacion del cumplimiento en los pagos de los|
aportes al sistema de seguridad social integral,
parafiscales v riesqos laborales. CUMPLE CUMPLE
Certificado de responsables fiscales. CUMPLE CUMPLE _ |Folio 24 de 22072024
Certificado de antecedentes disciplinarios. CUMPLE CUMPLE _ |Folio 26 de 22072024
CAPACIDAD JURIDICA|Certificado de antecedentes judiciales vigente CUMPLE CUMPLE  |Folio 28 de 22072024
Certificado de Registro Nacional de Medidas Folio 30 de 22072024
Correctivas del Ministerio de Defensa Nacional —|
policia nacional. CUMPLE CUMPLE
Certificado de inhabilidades delitos sexuales Folio 32 de 22072024
cometidos contra menores de 18 afios. Ley 1918
de 2018. CUMPLE CUMPLE
Certificado de Registro de Deudores Alimentarios Folio 34 de 22072024
Morosos — REDAM CUMPLE CUMPLE
] - ; . Folio 38 Actualizacion de
Registro Unico Tributario RUT CUMPLE CUMPLE  |5/09/2022
Certificacion multas ion€s contractuale: CUMP) CUMPLE _ |Folio 36 Anexo 8
Verificado la edad en el
Cumplimiento de la @bligaci inicign ‘ documento de identificacion|
situacion militar - el proponente tiene mas de|
NA NA 50 afios
Experiencia General CUMPLE CUMPLE
D?é%nﬁ:g: S Experiencia Especifica NA NA
Anexo Tecnico (OFERTA) CUMPLE CUMPLE  |Folio 58 Anexo No. 07

cada una de las propuestas, obteniendo el siguiente resultado:

ANALISIS DE INDICES Y REQUERIMENTOS FINANCIEROS

FERRETERIAY FERRETERIAY
PROPONENTE CONSTRUCTURA LOS|CONSTRUCTURA LOS|
PAISAS PAISAS
PARTICIPACION 100% 100%)
NIT 5095309-6 5095309-6)
INFORMACION FINANCIERA 31/12/2023 31/12/2023
ACTIVO CORRIENTE $797.675.000,00 $ 797.675.000,00|
ACTIVO TOTAL $1.315.865.000,00] $ 1.315.865.000,00)
PASIVO CORRIENTE $425.035.000,00 $ 425.035.000,00|
PASIVO TOTAL $425.035.000,00 $ 425.035.000,00|
PATRIMONIO $8590.830.000,00 $ 890.830.000,00|
UTILIDAD OPERACIONAL $ 236.628.000,00 $ 236.628.000,00|
GASTOS DE INTERESES $ 7.632.000,00 $ 7.632.000,00)
FINANCIEROS TDR
LIQUIDEZ 1,88 1,88|= 1,50 CUMPLE
ENDEUDAMIENTO 0,32 0,32|< 50%| CUMPLE
COBERTURA DE INTERESES 31,00 31,00|1= 2,00 CUMPLE
CAPITAL DE TRABAIO $ 372.640.000,00 $ 372.640.000,00) = $3.161.350,00] CUMPLE
ORGANIZACIONALES

RENTABILIDAD SOBRE PATRIMONIO 0,27| 0,27|= 0,08[ CUMPLE
RENTABILIDAD SOBRE ACTIVOS 0,18] 0,18|> 0,04] CUMPLE

PROPONENTE HABILITADO FINANCIERAMENTE
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FERRETERIA Y CONSTRUCTORA LOS PAISAS
OFERTA 1: FERRETERIA Y CONSTRUCTORA LOS PAISAS
ORIGINAL COPIA OBSERVACIONES
Documento de constitucion del consorcio o unién
|temporal NA NA
Certificacion del cumplimiento en los pagos de los|
aportes al sistema de seguridad social integral,
parafiscales y riesgos laborales. CUMPLE CUMPLE
Certificado de responsables fiscales. CUMPLE CUMPLE _ [Folio 24 de 22072024
Certificado de antecedentes disciplinarios. CUMPLE CUMPLE _|Folio 26 de 22072024
CAPACIDAD JURIDICA|Certificado de antecedentes judiciales vigente CUMPLE CUMPLE _ |Folio 28 de 22072024
Certificado de Registro Nacional de Medidas| Folio 30 de 22072024
Correctivas del Ministerio de Defensa Nacional |
policia nacional. CUMPLE CUMPLE
Certificado de inhabilidades delitos sexuales| Folio 32 de 22072024
cometidos contra menores de 18 afios. Ley 1918
de 2018. CUMPLE CUMPLE
Certificado de Registro de Deudores Alimentarios| Folio 34 de 22072024
Morosos — REDAM CUMPLE CUMPLE
. - . . Folio 38 Actualizacion de
Registro Unico Tributario RUT CUMPLE CUMPLE  |5100/2022
Certificacion multas@mgﬁs contractuales | CUMPLE CUMPLE |Folio 36 Anexo 8
!—l a q 'a Verificado la edad en el
Cumplimiento de la @bligac inicign ﬁ documento de identificacion
situacion militar (> el proponente tiene mas de
NA NA 50 afios
Experiencia General CUMPLE CUMPLE
D(?rCEl(J:I\NIIﬁ:l‘gI'SO s Experiencia Especifica NA NA
Anexo Tecnico (OFERTA) CUMPLE CUMPLE  [Folio 58 Anexo No. 07
Capital de Trabajo: Igual o Mayor $ 3,161,350,00 CUMPLE CUMPLE
CAPACIDAD In_dlce de liquidez: Igual o Mayor 1,5 CUMPLE CUMPLE
FINANCIERA Y iNI(‘j/'el dg endsugamlzntpzllgual 0 Mlenolr a'\fn)O% 5 CUMPLE CUMPLE
ndice de cobertura de intereses: Igual o Mayor 2,
ORGANIZACIONAL o ideterminado CUMPLE CUMPLE
Rentabilidad Patrimonio: Igual o Mayor 0,08 CUMPLE CUMPLE
Rentabilidad Activo: Igual o Mayor 0,04 CUMPLE CUMPLE
OFERTA ECONOMICA |Anexo 3 - Oferta Economica CUMPLE CUMPLE

Con base en el valor de la oferta econémica habilitada y el

correspondiente a TREINTA Y UN MILLONES SEISCIENTOS TRECE MIL QUINIENTOS PESOS
M/C ($31.613.500), se realiza la operacion respectiva para obtener la Media Aritmética que genera

puntuacion, obteniendo el siguiente resultado:

Luego, se verifica en la oferta los demas factores para definir su puntaje total; en el servicio post-
Venta o Valores Agregados: Asistencia técnica adicional y garantia de equipos, el oferente no obtiene
puntaje para estos dos criterios por cuanto no aporté documento que acredite los servicios solicitados
asi como se establecid en los Términos de Referencia, a continuaciéon descritos:

valor del presupuesto oficial

TABLA DE EVALUACION DE PUNTAJES
PUNTAJE MAXIMO 20,00
PRESUPUESTO OFICIAL $31.613.500,00
PROPUESTAS VALIDAS
No. PROPONENTE VR. PROPUESTO MEDIA ARITMETICA CON
PRESUPUESTO OFICIAL
1 FERRETERIA 'Y CONSTRUCTORA LOS PAISAS $31.530.300,00 19,97365
Veces P.O. $31.613.500,00
VARIABLES PARA CALCULO DE MEDIAS
PROPUESTAS HABILES 1,00
PROPUESTA MAS ALTA $31.530.300,00
No. DE VECES EN INCLUIR ELP.O. 1,00
CALCULO DE MEDIAS
MEDIA ARITMETICA CON P.O. I $31.571.900,00
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27.2. Servicio post-Venta o Valores Agregados — 60 Puntos

Se asignara el puntaje de la siguiente manera

Criterio Condicién Puntaje

ia Tecnica Adici B debera ofrecer
apoyo i a los en la
del proy y posterior al mismo.

icio post-
Venta o v
Valores
Agregados.

Para cumplir tal condicién, el oferente debera allegar la
hoja de vida y el
on: CATETE TS 752 B B vowre - S 2 ot A
e 70us nsereres
B R it com

g‘i

32

agrénomo, con amplia expeniencia en el campo.

En dicho ofreci debera ibir de manera
detallada el contenido y las actividades del a realizar por el
profesional. Quien no ofrezca o acredite cada uno de los
aspectos solicitados no recibira puntaje por este criterio.

El Comité Técnico de Gestion Local (CTGL), verificara el
contenido  de y las
propuestas a realizar por el profesional, a fin de evaluar la
idoneidad de las mismas y olorgam el maximo puntaje al
mejor i 5 puntos, al

mejor imil y asi i Solo se 4
puntaje por este criterio a los 6 mejores ofrecimientos por
Asistencia Técnica Adicional recibidos.

Los honorarios, que surjan del servicio profesional ofrecido
como criterio de . seran por el
contratista_
Garantia en Equipos: £ oferente debera ofrecer que se
e 4 a cada un afo de en
Equipos, con el fin de propender por el desamolio de una
oferta con un mayor valor agregado, para asi mejorar la
y su su y al logro de
procesos de desarrolio.

E1 Comité Técnico de Gestidn Local (CTGL), verificara el 30

contenido de cada ofrecimiento, a fin de evaluar la
idoneidad del mismo y otorgara el maximo puntaje al mejor
ofrecimiento reclbldn restando S pmton, al segundc mejor

t olo ntaje
Do Sote et B 105 6 majores ofrechmientos Bor Caranta
en Equipos.

Mayor puntaje a asignar 60

El Comité Técnico de Gestién Local - CTGL en la evaluacion tendré en cuenta para la seleccion
objetiva de la oferta econémica mas valores técnica,
enel o de i6n locativa u otros) que se mcluyan enla

oferta.

En cuanto al criterio APOYO A LA INDUSTRIA NACIONAL, el oferente adjunté documento con el
ofrecimiento del requisito.

A continuacién, se indica el resultado final de evaluacion y seleccién del proceso,
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OFERTA 1: FERRETERIA Y CONSTRIUCTORA LOS PAISAS

Con el resultado final, los miembros del CTGL con voz y voto para decidir, y encontrando que la
propuesta presentada por FERRETERIA Y CONSTRUCTORA LOS PAISAS con NIT 5095309 — 6
cumple con los requisitos habilitantes, juridicos, técnicos, y financieros, con las especificaciones

ORIGINAL _ COPIA OBSERYACIONES
Carta De Presentacion De La Propuesta. CUMPLE CUMPLE | Folio No. 02 de 22072024
Se adelantd la revisidn por|
Certificado  De  Constitucid Exi ia Y parte del Apoyo Juridico)
Representacion Legal encontrando conforme,
CUMPLE CUMPLE | con lo solicitado en los
Copia de la cédula de ciudadania de la persona
natural o del representante legal de la persona)
juridica CUMPLE CUMPLE
Documento de constitucién del consorcio o unidn
temporal. NA NA
Certificacion del cumplimiento en los pagos de los
aportes al sistema de seguridad social integral|
parafiscales yriesgos laborales. CUMPLI CUMPLI
Certificado de responsables fiscales. CUMPLI CUMPLI 24 de 2207202:
Certificado de antecedentes disciplinarios. CUMPLI CUMPLI de 2207202
APACIDAD JURIDId Certificado de antecedentes judiciales vigente CUMPLI CUMPLI 28 de 2207202:
Certificado de Registro Nacional de Medidas] de 2207202
Correctivas del Ministerio de Defensa Nacional -
policia nacional. CUMPLE CUMPLE
Certificado  de inh delitos Folio 32 de 22072024
cometidos contra menores de 18 afios. Ley 1918 de
2018, CUMPLE CUMPLE
Certificado de Registro de Deudores Ali Folio 34 de 22072024
Morosos - REDAM. CUMPLE CUMPLE
. . Lo Folio 38 Actualizacién de|
Registro Unico Tributario RUT CUMPLE cumpLE | si0siz022
Certificacion multagy sahciohes conttactuales ). CUMBLE CUMPLE | Folio 36 Anexo 8
“: 1 ( ‘\L | ‘L ] / ,_—.W H Verificado la edad en el
Cumplimiento de la &b la finicign de faf. documento de
situacién militar = identificacién el
A NA proponente tiene ms de
Experiencia General CUMPLE CUMPLE
Dq&:‘;ﬁ:"ggs Experiencia ;sgeciﬁca NA NA _
Anexo Tecnico (OFERTA) CUMPLE CUMPLE | Folio 58 Anexo MNo. 07
Capital de Trabajo: lgual o Mayor $ 3,161,350,00 CUMPLE CUMPLE
Indice de liquidez: Iqual o Mayor 1.5 CUMPLE CUMPLE
F?I\T:l:l:‘::llEDRAfY Ni;_el dde end;udamiznt_o: lgual o I\Idenlor an;‘;oz — CUMPLE CUMPLE
indice de cobertura de intereses: Igual o Mayor 2,
ORGANIZACIONAL oideterminado CUMPLE CUMPLE
Rentabilidad Patrimonio: Igual o Mayor 0,08 CUMPLE CUMPLE
Rentabilidad Activo: lqual o Mayor 0,04 CUMPLE CUMPLE
bl Anexo 3 - Oferta Economica CUMPLE | CUMPLE
REQUISITOS PONDERABLES
Oferta Econdmica: 20 Puntos 19,97365
Servicio post-Venta o Valores Agregados:
Asitenci técnica adicional 30 Puntos 0
FACTORES DE
PONDERACION | Servicio post-Venta o Valores Agregados:
Garantia de Equipos 30 Puntos
0
Apoyo ala Industria Nacional: 20 Puntos 20
TOTAL 39.97365
OBSERYACIONES

técnicas solicitadas y con el servicio de valor agregado, proceden con su seleccion.

Identificacion del proponente: FERRETERIA Y CONSTRUCTORA LOS PAISAS con NIT 5095309 — 6

Valor de la Propuesta: TREINTA'Y UN MILLONES QUINIENTOS TREINTA MIL TRECIENTOS

PESOS MCTE ($31.530,300)

Puntaje obtenido: 39,97365

Caracteristicas técnicas de los bienes ofertados:

KILOGRAMOS/HORA.

EQUIPO MEDIDA | CANTIDAD ESPECIFICACIONES TECNICAS
Produccién en pellet: 80 a 120 kg/hora.
Potencia Motor requerida grano harina:
ceieTzaORA o SHP sl 1 55 WP gl 8 330
RENDIMIENTO 80 A 120 UND 1 ml’ni.mo 70% molido (triturado): 5HP

eléctrico y 9HP gasolina o 10 HP diésel a
3600 rpm. Polea peletizadora: 8” en hierro.
Capacidad aceite: 1

galén valvulina.
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Material peletizadora: hierro. Rodillos de
prenzado: 3 en acero. Peso 50 kg

Sistema de Dosificaciéon: La medicion del
volumen a empacar se realiza por medio de
un carro dosificador, que se puede girar
manualmente para establecer la cantidad
de los productos que se requieren empacar
como arroz, lenteja, arveja, garbanzo etc.
Este sistema permite rangos de 500 gr a
2000 gr.

Tolva Receptora: Con capacidad para seis
bultos (300 kg) que alimenta al elevador de
cangilones, el cual tiene una capacidad
para 20 kg por minuto, en estilo de cuchara.
Sistema de Sellado: Utiliza dos mordazas
de 30 cm de sellado accionadas
automaticamente por un sistema
neumatico.

UND 1 Tipo de sellado: Electrénico
transistorizado, el cual sella la bolsa, corta
y sella la base de la bolsa siguiente en una
sola operacion.

Material a utilizar: Polietileno tubular
Rendimiento promedio: De 800 a 1200
empaques hora

Longitud de sellado: de 20 a 30 cms
Accionamiento: Neumatico por medio de
compresor

Fabricacién: En tubo cuadrado y lamina
Cold Rolled calibre 18 o Acero Inoxidable
Alimentacion de empaque: Manual por
medio de insercion 20 mts
aproximadamente

Voltaje: 110 Voltios, consumiendo energia
unicamente en el momento de sellado.
Cuenta con protector de correas y poleas,
2 cuchillas moviles y 1 fija, y base para
motor eléctrico, diésel o gasolina. Peso:
32kg.

Produccion desintegrando cereales vy
tubérculos secos: 100 - 200 kg/h.
Produccién picando forrajes: 300 — 800
MOLINO TRITURADOR UND 1 kg/h. Numero de martillos: 8. Nimero de
PICADOR cuchillas: 2. Numero de contracuchillas: 1.
Cribas (agujeros en milimetros): 1.5, 3, 6,
10 y lisa. Revoluciones del rotor: 2800 —
3500 R.P.M. Potencia motor eléctrico
requerido: 1 — 3 H.P. Potencia motor
gasolina o diésel requerido: 5 — 7 H.P.
Dimensiones (LxAxH): 660 x 550 x 1.200
mm

MAQUINA EMPACADORA,
SELLADORA
SEMIAUTOMATICA PARA
GRANOS

3. Compromisos

ENTIDAD COMPROMISO FECHA

ADR - | Elaborar y publicar acta de CTGL No. 030 de evaluacion y | 6 de agosto de 2024

ASOAGROPESAN seleccion del proveedor — TDR No. 004 del PIDAR 552 de
2024

ASOAGROPESAN Notificar al oferente la propuesta seleccionada 6 de agosto de 2024

ASOAGROPESAN Maximo cinco (5) dias habiles después de la notificacion
proceder con la celebracién del contrato, teniendo en cuanta
el procedimiento vigente para la ejecucidon del PIDAR,
modalidad de ejecucion directa.
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4. Cierre

Siendo las 04:00 pm del dia 31 de julio de 2024, se da por terminado el CTGL No. 30. Suscriben el

acta,

CARLOS CESAR SILVA ARAUJO
Supervisor del Proyecto

Director UTT1

Agencia de esarro ural

(;1 N\’
NINE CUELLO ARAGON
Representante Izegal ASOAGROPESAN

ANDRES EDU E)O DUQUE OTERO
Designado Vice idencia de Gestion Contractual
Agencia de Desa(rbllo Rural

LIDA Mi %EY% CASAS GARCIA

Delegada Vicepresidencia de Integracion Productiva
Agencia de Desarrollo Rural

CARLOS ANDRES ANEZ MAESTRE
Apoyo Juridico
UTT1 — Agencia de Desarrollo Rural

14
b Cudded .
JOHANN DARIO CALDERON MIELES
Apoyo Financiero
UTT1 — Agencia de Desarrollo Rural

;
k/y/ T
IRLEY EUGENIA CHAMORRO IBARRA

Apoyo a la Supervision del PIDAR
UTT1 — Agencia de Desarrollo Rural
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&
@ Elestadose

O

Clendzno

(o)

nedrve

Apicaciones

Irey Eugenia Chamoro lbarra

ASISTENCIA CTGL No. 030 PIDAR 552 de 2021

Q  Bisqueda (Ctri+Alt+E)
ha establecido en No molestar. Solo obtendr las notificaciones de mensajes urgentes y las de sus contactos prioritarios.

® 020821 O & & © B8 B

Chst  Gente Partcpar Rescciorsr  Vism  Notas

© Grobacény ansaipcisn x

Informe a todos de que se les esté grabandu y
transcribiendo, Directiva d

EC cM

YC AA YT

cxEry

(1]

D Elestado se ha

®

zaupes.

O @ o222 o

=
[y —— ¢ Erer Cuclo &

rey Eugenia Chamorro lbara
Thomas bujanda.

Carlos Andres Afez Maestre 1
Seeit?

Carlos Andres Afiez Maestre

Q  Bisqueda (Ctrl+Alt+E)
establecido en No molestar. Solo obtendré las notificaciones de mensajes urgentes y las de sus contactos prioritarios.

B

Notas

cra acones  Mis

@ Grabacién y tramscripcién X

Informe a todos de que se les ests grabando y
transcribiendo. Directiva de privacidad

EC cM

YC AA YT

Irey Eugenia Chamorro lbarra ]
Is it done it 50 too?

Irley Eugenia Chamorro Ibarra

:

v v ~ salir
Cima | Mic>

Participantes X

Escribe un nombre Q

Cambiar configuracien | X

@ Compartir invitacion
 En esta reunisn (6)

\ ey Eugenia Chamorro lbarra
Organizador

L
A ana ariza (Extemo) R'3
€M Carlos Andres Afiez Maestre %
VU Ever Cuello &
YC  yanine cuello(No comprobado)
YT yoanna josefina ospi... (Externc) &
¥ Otros invitados (6)

o, Carlos Cesar Silva Araujo
Sin respuesta

M. Johann Dario Calderén Mieles
© sin

ﬁ Andres Eduardo Dugue Otero

Sin respuesta

v Vicepresidencia de Gestion Contra.
O Sin respuesta

Lida Mireya Casas Garcia
0 Sin respussta

Participantes X

Escribe un nombre Q
@ Compartir invitacion
v En esta reunion (6)

\ Irley Eugenia Chamorro Ibarra
Organizador

2
AA  ana ariza (Externo) &
CM Carlos Andres Afez Maestre &

UU  Ever Cuello &
YC  yanine cuello (No comprobado) &

YT yoanna josefina ospi... (Externo)
» Otros invitados (6)

¢ Carlos Cesar Siiva Aratjo
© Sin respuesta

M) ‘ohann Dario Calderén Mieles
© Sin respuesta

Andres Eduardo Duque Otero
Sin respuesta

Ve Vicepresidencia de Gestion Contra.
O Sin respuesta

LG Lida Mireya Casas Garcia
0 Sin respuesta

=)
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Q  Bisqueda (Ctrl+Alt+E)

© i stado se ha establecido en No molestar. Solo obtendrs las notificaciones de mensajes urgentes y las de sus contactas prioritarios

O @ o4azis

Reuniones

®

Acwias

YT

yoanna josefina ospino torregrosa (Extemo)

ﬂ P Buscar

B & & ©

Crst Gemte  paricpar Rescconsr

@ Grbaciony tanscpcion x

Informe a todos de que se les ests grabando y
transcribiendo. Directiva de privacidad

EC

‘yanine cuello (No comprobado) &,

LG

Lida Mireya Casas Garcia Corlos Andres ez Maestre &,

Irey Eugenia Chamorro lbarra ]
Well, a phone and Boto.

teams.microsoftcom comparte una ventana. (S EETITUNTY

Irey Eugenia Chamorro I
Why would they los
Umm.

B B

Vit Notss

YC

CM

Combior configuracisn | X

-5 e

Participantes X

Escribe un nombre Q
@ Compartir invitacion
v n esta reunion 7)

Silenciar a todos.

Irley Eugenia Chamorro Ibarra
1" Organizador A

M’ Carlos Andres Afiez Maestre %k
CA carlo...(No comprobado) Saliendo.
VU Ever Cuello %
LG Lida Mireya Casas Garcia L3
YC yanine cuello(No comprobade) ¥

YT yoanna josefina ospi... (Externo) &

v Otros invitados (5)

A Carlos Cesar Silva Araujo
® Sinrespuesta

JM) Johann Dario Calderén Micles
© Sin respuesta

& Andres Eduardo Duque Otero

13 Sin respuesta

& X

e Vicepresidencia de Gestion Contra
© Sin respuesta
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